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S provincie ] jrenthe

Aan;
de heer J.N. Kuipers

(i.a.a. de overige Statenleden)

Assen, 3 april 2015

Ons kenmerk 14/3.9/2015001502

Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake verdeelregels PAS

Geachte heer Kuipers,

In uw brief d.d. 18 maart 2015 hebt u een aantal vragen gesteld over de verdeelregels die nodig zijn voor het Programma Aanpak Stikstof (PAS). Deze vragen beantwoorden wij als volgt.

Vraag 1
Bent u het met de fractie van GroenLinks eens, dat gezien uw GS-besluitenlijst van deze week, de indruk zou kunnen ontstaan dat GS niet van zins zijn PS te betrekken bij het opstellen en vaststellen van de verdeelregels met betrekking tot economische ontwikkelruimte?

Antwoord 1

Nee, in ieder geval was dit niet de bedoeling. We werken op dit moment samen met de andere provincies en het Ministerie van EZ aan een set beleidsregels die overal in het land op dezelfde wijze moeten gaan gelden.

Wij hebben u in onze brief van 18 maart 2015 over de inhoud van deze regels geinformeerd.

Vraag 2
Is deze indruk juist?

Antwoord 2

Zie antwoord 1. Het staat provincies daarnaast in principe vrij om bovenop deze eerste set landelijke beleidsregels aanvullende provinciale regels te formuleren. We hechten eraan dat een landelijk uniforme set regels de


basis vormt waarop beperkt provinciale aanvulling mogelijk is. Wij laten ons hierover adviseren door onze Groenmanifest-partners. Wij zullen de Commissie Omgevingsbeleid, conform onze brief van 18 maart 2015, hiervan in kennis stellen voordat de vergunningverlening onder het PAS in onze provincie start.

Vraag 3
Op welke wijze en wanneer bent u van plan PS wel te betrekken bij het opstellen en vaststellen van de verdeelregels met betrekking tot economische ontwikkelruimte in het kader van de PAS?

Antwoord 3
Zie antwoord 2.

Wij hopen u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Gedeputeerde Staten van Drenthe,

tk/coll.
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GROEN

De heer J. Tichelaar
Postbus 122
9400 AC Assen

Anderen, 18 maart 2015

Onderwerp: schriftelijke vragen ex artikel 41 RvO verdeelregels PAS

Geachte heer Tichelaar,

Groenlinks heeft de volgende schriftelijke vragen inzake de verdeelregels die GS willen vaststellen mbt de ruimte voor economische ontwikkelingen in het kader van de PAS.

toelichting
In uw besluitenlijst van week 12 lezen wij het volgende (arcering door ons):

Afronding, borging en provinciale verdeelregels voor de Programmatische Aanpak Stikstof

GS hebben een volgende stap naar instemming met de Programmatische Aanpak Stikstof (PAS) genomen. Dit programma biedt groeikansen voor stikstof producerende bedrijven, waaronder veehouderijen. Op dit moment is het krijgen van een vergunning voor de NB-wet, uiterst ingewikkeld. Stikstof schaadt veel internationaal beschermde natuurtypen. Dankzij de PAS gaat de stikstofuitstoot in Nederland enigszins dalen en kan de provincie in de komende zes jaar 45 miljoen euro aan extra investeringen in natuurherstel doen. Samen met partners wordt gewerkt aan goede afspraken over deze investeringen (borgingsovereenkomst). Ook stellen GS een aantal provinciale verdeelregels vast, die zorgen voor een evenwichtige uitgifte van de beschikbare groeiruimte aan bedrijvigheid. GS stellen de afronding van de borgingsovereenkomst en opstellen van de verdeelregels in handen van de portefeuillehouder en stemmen in met de gekozen richting.

In de ambtelijke toelichting op de PAS dd 19 november j.I. &n in de commissie OGB dd 7 januari j.l. zijn door gedeputeerde Munniksma nadrukkelijk (op ons verzoek) toezeggingen gedaan mbt het betrekken van Provinciale Staten bij het op- en vaststellen van deze provinciale verdeelregels voor economische ruimte in het kader van de PAS. Het verslag van de commissie OGB van 7 januari zegt daarover (arcering door ons):

Gedeputeerde Munniksma: PAS gaat niet alleen over economie en ook niet alleen over ecologie maar een balans tussen deze twee. Ministerie van EZ heeft met name met de landbouw afspraken gemaakt om maatregelen te nemen de stikstof te verminderen. Nu ter inzage en daar hoort mogelijkheid tot indienen zienswijze bij vooraf contact geweest door ministerie met alle belangengroeperingen.
Ontwikkelingsmodel houdt rekening met de interimmers. In kader van het GM veel vergunningen verleend deze tellen niet mee in ontwikkelingsruimte. Bij eenvoudige kleine aanvragen kan nu een melding worden gedaan. Wel stevige monitoring hierop. Totale ruimte moet steeds passend zijn. Er zijn drie projecten bij Assen die prioriteit hebben. Met CLG tot oplossing komen over GM. Bij het opstellen van de verdeelregels wordt ook PS betrokken.

vragen van de fractie GroenLinks

1 Bent u het met de fractie van GroenlLinks eens dat, gezien uw GS-besluitenlijst van deze week, de indruk zou kunnen ontstaan dat GS niet van zins is PS te betrekken bij het opstellen en vaststellen van de verdeelregels mbt economische ruimte in het kader van de PAS?


2 Is deze indruk juist?
3 Op welke wijze en wanneer bent u van plan PS wel te betrekken bij het opstellen en vaststellen van de verdeelregels mbt economische ruimte in het kader van de PAS?

Gabriélle van Dinteren,
mede namens mijn opvolger: Hans Kuipers

